Informações Básicas

INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA VEREADOR ELIESIO BRAZ BOLZANI

DESTINO SECRETARIA DE OBRAS

O (a) Vereador (a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação

da Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação:

Ao Secretário de Obras de Colatina – Senhor Vinícius Bravo

Assunto:

Solicitação de pavimentação asfáltica na Avenida Azul Claro, Loteamento

Guilherme Coffler, Bairro Luis Iglesias.

JUSTIFICATIVA

Encaminho solicitação dos moradores do bairro Luis Iglesias, especialmente do

Loteamento Guilherme Coffler, para que seja incluída no cronograma de obras

a pavimentação asfáltica da Avenida Azul Claro.

A referida via encontra-se em condições extremamente precárias, agravadas

após a execução de obras de saneamento básico realizadas recentemente para

atender aos novos loteamentos da região. O intenso fluxo de veículos – incluindo

carros de moradores, prestadores de serviços e transporte público – tornou a

situação  ainda  mais  crítica,  trazendo  transtornos  à  população  e  riscos  à

segurança.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Diante disso, solicitamos que a Secretaria de Obras realiza a recuperação e

pavimentação asfáltica completa da Avenida Azul Claro, garantindo melhores

condições  de  tráfego,  segurança  e  qualidade  de  vida  aos  moradores  da

comunidade.

A  comunidade  conta  com  sua  atenção  e  compromisso  para  atender  essa

importante demanda.

Sala das Sessões

Colatina, 02 de junho 2025.

ELIESIO BRAZ BOLZANI

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003000350039003A005000

Assinado eletronicamente por Eliesio Braz Bolzani em 02/06/2025 13:16

Checksum: 2BA1820A49A943469519AF3B70D4D566E4DC16A621FDF48142D8711176393E1C

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.